

Posłuchaj audycji o działaniach fundacji Jagniątków, która dzięki funduszom unijnym wspiera osoby bezdomne w Jeleniej Górze



<https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2024/02/wsparciebezdomnych.mp3>

Fundacja Jagniątków dzięki funduszom unijnym wspiera osoby bezdomne w Jeleniej Górze. Uczestnicy korzystają z różnych form tej pomocy, m.in. uczą się budować relacje społeczne i rozwijać umiejętności zawodowe, mają zajęcia z prawnikiem, psychologiem i... informatykiem, który odkrywa przed nimi wirtualny świat, pocztę elektroniczną, zdalne załatwianie spraw urzędowych. Wszystko po to, by osoby bezdomne znów mogły odnaleźć się w codziennym życiu czy na rynku pracy.

Aktualizacja wykazu Ekspertów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

Informujemy, że 24 stycznia 2024 r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego podjął uchwałę nr 8038/VI/24 w sprawie zmiany uchwały nr 6071/VI/22 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie zatwierdzenia Wykazu Ekspertów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.

Aktualizacja dotyczy:

A. Podziału dziedzin pomiędzy poszczególne instytucje odpowiedzialne za prowadzenie i aktualizację Wykazu Ekspertów.

B. czterech dziedzin Wykazu Ekspertów:

- Gospodarka odpadami,
- Gospodarka wodno-ściekowa,
- Infrastruktura ekologiczna,
- Ochrona przyrody.

C. Umieszczenia ekspertów z nw. dziedzin do Wykazu Ekspertów:

- Badania naukowe, infrastruktura badawczo – rozwojowa, rozwój technologiczny i innowacje,

- Energia odnawialna,
- Rewitalizacja terenów przemysłowych,
- Transport i tabor miejski w tym infrastruktura rowerowa,
- Wsparcie rozwoju przedsiębiorstw,

obsługiwanych przez Instytucję Pośredniczącą Funduszami Europejskimi dla Dolnego Śląska 2021-2027 – Dolnośląską Instytucję Pośredniczącą (IP FEDS DIP).

Uchwała nr 8038/VI/24 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie zmiany uchwały nr 6071/VI/22 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 27 października 2022 r. w sprawie zatwierdzenia Wykazu Ekspertów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

[Uchwała nr 8038_VI_24 ZWD z dn. 24.01.2024 r. zmiana Wykazu Ekspertów](#)

Zaktualizowane załączniki do Wykazu Ekspertów w ramach FEDS 2021-2027 przyjęte uchwałą nr 8038/VI/24 ZWD z 24 stycznia 2024 r.

[Zał. aktualizacja Wykaz Ekspertów 8038_VI_24](#)

Pełny aktualny Wykaz Ekspertów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

[Wykaz ekspertów FEDS_I_2024](#)

Wykaz Ekspertów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 – [październik 2022](#)

Zaktualizowany Wykaz Ekspertów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 – [grudzień 2023](#)

Informacja dla wnioskodawców **naboru** **FEDS.05.02-** **IZ.00-055/23** **–** **Lista** **projektów zakwalifikowanych** **do II etapu oceny**

Informujemy, że w naborze konkurencyjnym nr FEDS.05.02-IZ.00-055/23 w działaniu 5.2 Kultura i turystyka zatwierdzona została Lista projektów zakwalifikowanych do II etapu oceny w zakresie kryteriów formalnych z możliwością korekty z 4 projektami.

Lista projektów zakwalifikowanych do II etapu oceny została zamieszczona w zakładce z [ogłoszeniem o naborze](#).

Decyzje zmieniające do "Decyzji o dofinansowanie projektu Pomocy Technicznej realizowanego w ramach RPO WD 2014-2020"

Informujemy, że 26 i 29 stycznia 2024 r. zostały podjęte „Decyzje zmieniające w ramach Pomocy Technicznej RPO”.

[2024.02.02-Decyzje zmieniające w ramach PT RPO WD](#)

4 lutego – Światowy Dzień Walki z Rakiem

Nowotwory są głównym problemem zdrowia na całym świecie. W Polsce z chorobą nowotworową mierzy się ponad milion osób, a każdego roku w naszym kraju przybywa wiele tysięcy nowych zachorowań. Nie wszystkie nowotwory dają objawy we wczesnej

fazie lub są one mało charakterystyczne. Dlatego tak ważne są regularne badania profilaktyczne, które pozwolą wykryć rozwijający się nowotwór i na czas włączyć odpowiednie leczenie.

Główny cel Światowego Dnia Walki z Rakiem – to zwiększenie świadomości na temat chorób nowotworowych i zwrócenie uwagi na problemy pacjentów onkologicznych oraz podkreślenie roli profilaktyki w walce z tymi schorzeniami.

Jak zapobiegać nowotworom i zwiększać szansę na wygraną?

Według Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem, najważniejszymi wytycznymi zmniejszającymi ryzyko zachorowania na nowotwory są:

- unikanie palenia papierosów i palenia biernego;
- utrzymywanie prawidłowej masy ciała;
- dbanie o aktywność fizyczną w życiu codziennym;
- utrzymywanie zdrowej diety;
- ograniczenie spożywania alkoholu;
- chronienie się przed nadmierną ekspozycją na promienie słoneczne;
- wykonywanie regularnych badań profilaktycznych, które pozwolą wykryć potencjalne zmiany nowotworowe na wczesnych etapach rozwoju i podjąć szybkie leczenie.

W walce z nowotworami mają udział również fundusze unijne, a dolnośląskie placówki medyczne sięgają po środki unijne, aby jeszcze skuteczniej leczyć.

Zobacz niektóre nasze projekty:

[0środek Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Nowotworów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu poprzez rozbudowę głównego zespołu budynków Szpitala](#)

[Breast Unit w Dolnośląskim Centrum Onkologii we Wrocławiu](#)

[Izerskie Centrum Pulmonologii i Chemioterapii „IZER-MED” spółka z o.o.](#)





Szansa na zdrowie



**Kompleksowa opieka onkologiczna Twoją szansą na zdrowie! –
budowa Ośrodka Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Nowotworów**

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu poprzez rozbudowę głównego zespołu budynków Szpitala.

Beneficjent: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu

wartość inwestycji: prawie 35,4 mln zł

dofinansowanie UE: ponad 23,7 mln zł

Nowotwory stanowią narastający problem zdrowotny, społeczny i ekonomiczny w naszym kraju. Ponad milion Polaków żyje z chorobą nowotworową, a rocznie z tego powodu umiera ponad 100 tys. osób. Dlatego tak ważna jest profilaktyka w tym zakresie, a także szybka diagnostyka i dostęp do nowoczesnych metod leczenia.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny we Wrocławiu przy pomocy funduszy unijnych zrealizował projekt, którego głównym celem jest poprawa jakości i dostępności opieki zdrowotnej oraz zwiększenie wykrywalności nowotworów poprzez budowę Ośrodka Profilaktyki, Diagnostyki i Terapii Nowotworów. Nowy budynek szpitalny zapewnia kompleksową opiekę onkologiczną w całym procesie leczenia: od wykonania diagnostyki podstawowej, poprzez diagnostykę pogłębioną, terapię, aż po opiekę poszpitalną. W ten sposób pomoc w ciągu roku otrzyma ok. 10 tysięcy pacjentów.

W ośrodku znajdują się m.in. poradnie ambulatoryjne, pomieszczenia chemioterapii dziennej, stacjonarny oddział chirurgii onkologicznej, pracownia cytostatyków. Obiekt wyposażony został w nowoczesny sprzęt medyczny i informatyczny, dzięki któremu pacjenci krócej czekają na

leczenie. Możliwe jest też przeniesienie akcentów z usług wymagających hospitalizacji na rzecz AOS (ambulatoryjna opieka zdrowotna), poprzez wykonywanie niektórych zabiegów w warunkach ambulatoryjnych. Pozwala to na objęcie badaniami jeszcze większej populacji.



Webinarium pt. „Dotacje i

instrumenty zwrotne na założenie własnej firmy ze środków UE” – 08.02.2024 r.

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze zaprasza na webinarium pt. „Dotacje i instrumenty zwrotne na założenie własnej firmy ze środków UE”

Webinarium odbędzie się: 8 lutego 2024 r. (czwartek), w godz. 10.00-12.00 na platformie internetowej ZOOM.

Dla sprawnej organizacji prosimy o zgłaszanie się na spotkanie **jedynie za pośrednictwem [FORMULARZA ZGŁOSZENIOWEGO](#)** do dnia 07.02.2024 r. do godz. 9.00.

Po rejestracji otrzymacie Państwo na swój adres e-mailowy indywidualny link do spotkania. W przypadku osób z niepełnosprawnościami prosimy o poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę spotkania.

W razie problemów technicznych, prosimy o kontakt telefoniczny z organizatorem. Udział w webinarium jest **bezpłatny**. O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń. Zastrzega się możliwość wcześniejszego zakończenia rekrutacji.

W trakcie **spotkania informacyjnego on-line** zostaną przedstawione możliwości otrzymania wsparcia finansowego na uruchomienie własnej działalności gospodarczej.

Do udziału zapraszamy: osoby bezrobotne, bez pracy, zamieszkałe lub uczące się, z obszaru województwa dolnośląskiego.

Program webinarium:

10.00 – 10.15 Przywitanie uczestników, źródła informacji o Funduszach Europejskich oraz oferta Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich, wsparcie ze środków UE na założenie działalności gospodarczej w perspektywie finansowania 2021-2027;

10.15 – 10.50 Dotacje z Powiatowego Urzędu Pracy w Jeleniej Górze;

- zasady przyznawania dotacji i kwalifikowalność wydatków;
- najczęściej popełniane błędy przy wypełnianiu wniosku;

10.50– 11.20 Platforma Startowa Unicorn Hub – edycja II;

- – 11.35 „Rządowy Program Pierwszy Biznes – Wsparcie w Starcie”;

11.35 – 12.00 Blok pytań i odpowiedzi;

Organizator spotkania :

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Jeleniej Górze

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Ul. Bankowa 27; 58-500 Jelenia Góra

tel. 75 619 97 44, 75 619 97 45; e-mail:
pife.jeleniagora@dolnyslask.pl

Zmiana SZOOP RPO WD 2014-2020 **– 29 stycznia 2024 r.**

Dnia 24 stycznia 2024 r. Uchwałą nr 8079/VI/24 Zarząd Województwa Dolnośląskiego przyjął zaktualizowany Szczegółowy Opis Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (SzOOP RPO WD 2014-2020).

[SZOOP RPO WD 2014-2020 v 98- styczeń 2024](#)

[Uchwała nr 8079_VI_23 z uzasadnieniem SZOOP RPO WD v.98 – 29 styczeń 2024](#)

[Wykaz zmian w SzOOP v 98 – 29 styczeń 2023 r](#)

[Załącznik SZOOP nr 1 Tabela transpozycji PI na działania poddziałania w poszczególnych osiach priorytetowych](#)

[Załącznik SZ00P nr 2 Tabela wskaźników rezultatu bezpośredniego i produktu dla działań i poddziałań grudzień](#)

[Załącznik SZ00P nr 3 Załącznik do Uchwały KM -kryteria EFRR](#)

[Załącznik SZ00P nr 4 Zalecenia IZ RPO WD do tworzenia Planów gospodarki niskoemisyjnej](#)

[Załącznik SZ00P nr 5 Wykaz projektów zidentyfikowanych przez IZ RPO WD styczeń](#)

[Załącznik SZ00P nr 6 Zasady IZ RPO WD dotyczące przygotowania lokalnych programów rewitalizacji](#)

[Załącznik SZ00P nr 7 Zasady kwalifikowalności wydatków EFRR](#)

[Załącznik SZ00P nr 8 Plany działania w zakresie EFS](#)

[Załącznik SZ00P nr 9 Zasady realizacji projektów grantowych w Działaniu 3 3](#)

[**Webinarium: „Fundusze na start biznesu” - 9.02.2024**](#)

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu zaprasza na webinarium: „Fundusze na start biznesu”

Spotkanie informacyjne on-line dotyczy aktualnych źródeł finansowania w formie dotacji i preferencyjnych pożyczek unijnych kierowanych do wszystkich osób, które chciałyby rozpocząć działalność gospodarczą w województwie dolnośląskim.

Webinarium odbędzie się 9 lutego 2024 r. (piątek), w godz. 10:00-12.00 na platformie internetowej.

Dla sprawnej organizacji webinarium prosimy o zgłaszanie się na spotkanie za pośrednictwem adresu: joanna.pardela@dolnyslask.pl .

Po rejestracji otrzymacie Państwo bezpośredni link do spotkania on-line wraz ze wskazówkami do logowania. W razie problemów technicznych, prosimy o kontakt z organizatorem.

Udział w webinarium jest bezpłatny. Liczba miejsc jest ograniczona. O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.

W przypadku osób z niepełnosprawnościami prosimy o poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę spotkania.

Do udziału zapraszamy osoby fizyczne planujące założyć działalność gospodarczą.

Program webinarium:

- Oferta Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE)
- Dotacje na start – Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu
- ABC zakładania działalności gospodarczej – Biuro Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miejskiego Wrocławia

- Pozostałe możliwości wsparcia na rozpoczęcie działalności gospodarczej – PIFE

Organizator webinarium:

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Wybrzeże Słowackiego 12-14
50-411 Wrocław
Infolinia: 801 700 008 , tel. 71 776 95 01
e-mail: pife@dolnyslask.pl

Informacja dla wnioskodawców **naboru** **FEDS.08.01-** **IZ.00-035/23** **–** **lista** **projektów zakwalifikowanych** **do etapu negocjacji**

Informujemy, że w naborze konkurencyjnym nr FEDS.08.01-IZ.00-035/23 w działaniu 8.1 Dostęp do edukacji do etapu negocjacji zakwalifikowano 74 projekty.

Lista projektów zakwalifikowanych do etapu negocjacji została

zamieszczona w zakładce [z ogłoszeniem o naborze.](#)
